1

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Itattaia
Gabinete do Vereador João Marcio

Oficio No56/2A24

It.atiaia , 2l de marÇo de 2024.

A Vossa Excelência
Secretário de obras
Praça Mariana Rocha Leão, 2A, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 - Ítatiaia/RJ

Assunto: Solicitaçâo de Informações sobre a Não Retirada de Pedra na
Rua Amarilis, Bairro Vila Florida.

Excel-entíssimo Senhor Secretário de obras ALTAMIR CAMPOS BARRETO

FILHO, venho através deste ofício, solicitar informaçàes sobre a Não
Retirada de Pedra na Rua Amarilis, Bairro Vila Fl-orida.

Por meio deste ofício, venho sol-icitar informaçôes sobre a não
retirada de uma pedra que se encontra na Rua Amarífis, no Bairro Vila
Fl-orida. Gostaria de ressaltar que esta não é a primeira vez que essa
questão é levantada.

Confor:me consta rros registros, este vereador jâ solicitou a retirada
ciesta peclra em anos ânl-eri91sa, como no ano passado, por meio da indicaçãc
BB4/23, protocolada com o número 1555/23 em 12/06/23. E notável que e presenÇe

dessa pedra rep:.esenta um obstácuio srgnificativo para a locomoção dos

transportes que necessitam trafegar por esta região.

Diante disso, solicito as seguintes informaçÕes:

. Qual é o motivo para a não ret-irada da ped::a na Rua Amarilrs, apesal: das

soiicitações antericres?
2. Houve alguma consideração especiflca que levou à não execução da

solrcitação anterj-or feita por este ver:eador?

3. Existe um plano atual para resolver este problema e garantir a r:emoÇão da

peclra na Rua Amarilis?

Saliento a

mobilidade dos

assunto seja
Atenciosamente,

importância desta solicitação para garantir a seguranÇa e

cidadãos que tam pela área afetada. Espero que este
tratado com a atenção e urgência necessárias.

JOÀO srLvÀ

§Ân:r3
Av. dos Expedicionários,

de ftatiaía
Centro-f tatiaia/RJ-CEP : 27

TEl.: \24j 3352-2245 - Ramal: 222

I)t'çurrrcr.rt'.i r:rtr iltclo cll (lu.i

Iti ( l,liilX): I)i\ l,\